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FORESPØRGSEL til borgmesteren vedr. 
 
 
Borgmesterens diskriminerende udtalelse overfor etnisk mindretal i Århus.  
  
I JP Århus d. 11 marts 2025 er der en artikel med overskriften ”Toppolitikere er bekymrede for Tilst: I har 
selv skabt problemer, mener lokale”. 
  
Fællesrådets formand kritiserer i artiklen, at man har tilladt byudvikling, der er gået efter 
profitmaksimering, og som, efter nedrivning af flere blokke i Gellerup og tvangsflytning af beboere, har 
skubbet ”nogle problemer” til Tilst. 
  
I artiklen udtaler borgmester Anders Winnerskjold flg.: ”Der er en moske i Tilst, som ikke bidrager positivt til 
udviklingen i området”. 
  
Denne generaliserende og udokumenterede udtalelse må vække bekymring i trossamfund, som afholder 
deres aktiviteter i religionsfrihedens navn. Og dem er der ikke så få af. Heller ikke i Tilst. 
 
Se her en oversigt over religiøse gruppe i Aarhus:  https://samtidsreligion.au.dk/religion-i-aarhus-2022 
  
Og her hele rapporten om trossamfund 
https://samtidsreligion.au.dk/fileadmin/Samtidsreligion/Religion_i_Aarhus_2022/Kortlaegning_af_Religion
_i_Aarhus_0606.pdf 
  
I rapporten kan man finde følgende tabel:  

 
  
Spørgsmål: 
 

1. Er borgmesteren af den opfattelse at alle disse religiøse grupper ikke bidrager med noget positivt til 
udviklingen i Århus? Eller er det kun de 19 muslimske grupper i Århus, borgmesteren mener ikke 
bidrager positivt? Eller mener borgmesteren alene at den muslimske gruppe i Tilst ikke bidrager 
med noget positivt? 
  

2. Hvilke fakta / hvilke antagelser / hvilket kendskab bygger borgmesteren sin generalisering om ”ikke 
positivt bidrag” på? Hvordan mener borgmesteren at religiøse - / muslimske grupper / den 
muslimske gruppe i Tilst bidrager negativt til udviklingen?  
 

3. Kan borgmesteren bekræfte, at muslimer har ret til at have et bede- og aktivitetssted /ret til 
religionsfrihed på lige fod med andre religiøse grupper i Aarhus? 
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